Нижегородская область

отдел образования администрации

Вознесенского муниципального района

     П Р И К А З
 14 января  2015 года       № 3

Итоги проведения муниципального этапа

Всероссийской  олимпиады школьников в 2014-2015  учебном  году

В соответствии с приказом министерства образования Нижегородской

области от 20.10.2014 года № 348-а «Об утверждении сроков

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Нижегородской области в 2014 – 2015 учебном году» и приказа отдела

образования администрации Вознесенского муниципального района № 260

«Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Вознесенском муниципальном районе в 2014 – 2015 учебном

году» от 07.11.2014 года   в  ноябре – декабре 2014 года прошел

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее

Олимпиада), в котором приняли участие 277 учащихся 7-11 классов из 9

школ района.

По результатам выступлений учащихся в  предметных олимпиадах отдел

образования Вознесенского муниципального района ежегодно составляет

рейтинг общеобразовательных организаций  по участию в муниципальном

этапе Всероссийской олимпиады школьников (приложения 1 и 2). В 2014

году  лидерами этого рейтинга стали:

–  МБОУ «Вознесенская СОШ», занявшая первое место;

–  МБОУ  «Полх - Майданская СОШ»,  занявшая второе место;

–  МБОУ «Нарышкинская СОШ» и МБОУ «Криушинская СОШ»,

занявшие третье место;

На основании выше изложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить рейтинг общеобразовательных организаций  по участию в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2014 –

2015 учебном году.

2. Наградить грамотой отдела образования педагогических работников,

подготовивших трех и более победителей и призеров муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).

3. Информационно-диагностическому кабинету отдела образования

(Прохоренко А.В.) довести данный приказ до сведения руководителей

общеобразовательных организаций, осуществляющих управление в

сфере образования Вознесенского муниципального района.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования администрации

Вознесенского муниципального района    Н.М.Ермакова